
 

 

DPr-BRM-II.0012.10.7.2024 

Protokół nr 4/VI/2023 

posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 6 czerwca 2024 r.  

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   -   12 radnych  

obecnych   -   12 radnych 

nieobecnych  -     0 radnych 

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i nr 2  do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla gości stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodnicząca Komisji radna p. Magdalena Gałkiewicz. 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja Prezydenta Miasta Łodzi na temat koszenia, nawadniania drzew 

oraz usuwania jemioły. 

3. Informacja Prezydenta Miasta Łodzi na temat bieżącego utrzymania zieleni  

w pasach ruchu drogowego.  

4. Informacja Prezydenta Miasta Łodzi na temat stanu drzew na Starym Rynku, 

na ulicy Włókienniczej oraz na ulicy Świętego Jerzego.  

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia: 

Przewodnicząca Komisji p. Magdalena Gałkiewicz powitała obecnych radnych 

 i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum niezbędne do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  
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Ad pkt 1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek posiedzenia. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku. 

Komisja w głosowaniu przy 10 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad pkt 2. Informacja Prezydenta Miasta Łodzi na temat koszenia, nawadniania 

drzew oraz usuwania jemioły. 

Ad pkt 3. Informacja Prezydenta Miasta Łodzi na temat bieżącego utrzymania 

zieleni w pasach ruchu drogowego. 

Ad pkt 4  Informacja Prezydenta Miasta Łodzi na temat stanu drzew na Starym 

Rynku, na ulicy Włókienniczej oraz na ulicy Świętego Jerzego.  

Dyrektor Departamentu Ekologii i Klimatu p. Maciej Riemer: „ koszenie na terenie 

miasta jest realizowane zgodnie z administrowaniem terenami. Parki są koszone przez 

Zarząd Zieleni Miejskiej, pasy drogowe przez Wydział Gospodarki Komunalnej. Zarząd 

Lokali Miejskich zajmuje się koszeniem na terenach nieruchomości mieszkaniowych. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – obiekty rekreacyjne. Dwa lata temu zostało 

wydane wytyczne dotyczące zakazu koszenia traw w przypadku przedłużającej się 

suszy.  Tereny dolin rzecznych, rowy melioracyjne oraz zieleń w pasach drogowych  

są koszone przez WGK  ze względów bezpieczeństwa.  W pozostałym zakresie 

staramy się dopasować koszenie do warunków pogodowych.  Proces koszenia 

wszystkich pasów drogowych w mieście zajmuje kilka tygodni, miesięcy.” 

Faza pytań i dyskusji. 

Przewodnicząca Komisja p. Magdalena Gałkiewicz: „ czy istnieje harmonogram 

koszenia traw w pasach ruchu drogowego?” 

P.o. Zastępcy Dyrektora Wydział Gospodarki Komunalnej p. Roksana 

Wołoszczuk: „ jeśli chodzi o pasy drogowe, mamy wyznaczone strefy „0” i strefy 

pozostałe. W strefie „0” są główne ciągi komunikacyjne. Zaczynamy od pozimowego 

oczyszczania, po 15 kwietnia zaczynamy koszenie i harmonogram wynika z 

załączników w których klasyfikujemy strefę „0” i pozostałą. Naczelną zasadą są 

kategorie dróg. W pozostałych terenach niezabudowanych mamy podział na 17 
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rejonów. One mają podział na bieżące utrzymanie jak i interwencyjne. Wynika to też  

z załączników do  poszczególnych umów. 

Przewodnicząca Komisja p. Magdalena Gałkiewicz: „czy mieszkańcy mogą taką 

informację uzyskać poza dostępem do informacji publicznej ? 

P.o. Zastępcy Dyrektora Wydział Gospodarki Komunalnej p. Roksana 

Wołoszczuk: „ jeżeli jest prośba mieszkańca kierowana do Wydziału to odpowiadamy 

i informujemy. Umowy i załączniki są publikowane i  ogólnodostępne.” 

Przewodnicząca Komisja p. Magdalena Gałkiewicz: „mam pytanie odnośnie 

strategii koszenia łąk kwietnych.” 

Dyrektor Departamentu Ekologii i Klimatu p. Maciej Riemer: „łąki kwietne powstałe 

w pasach drogowych organizuje  Wydział Kształtowania Środowiska, poprzez 

zaangażowanie sponsorów lub są to łąki, które powstały ze środków z budżetu 

obywatelskiego, których wysianiem zajmuje się Zarząd Zieleni Miejskiej, a następnie 

informacja o tym, gdzie taka łąka powstała trafia do Wydziału Gospodarki Komunalnej 

w celu poinformowania, gdzie koszenie powinno się odbywać.  Wraz z informacją  

o tym, gdzie łąka powstała  i jaka jest aktualnie mieszanka wysiana pojawia się 

informacja, jak należy taką łąkę utrzymywać. Z reguły jest zalecane koszenie raz 

 w roku po okresie kwitnienia.” 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Marek Michalik: „czym dysponujecie jako miasto  

i w jakim czasie byłoby możliwe wykoszenie traw we wszystkich pasach drogowych, 

 w których jest to konieczne. Wiem, że na ul. Sowińskiego mieszkańcy sami zajęli się 

koszeniem ze względów bezpieczeństwa ?” 

Dyrektor Departamentu Ekologii i Klimatu p. Maciej Riemer: „na ul. Sowińskiego 

był zakaz koszenia, przez dwa tygodnie okresu suchego wstrzymaliśmy koszenie  

w całym mieście, zgodnie z zaleceniami botaników i prośbami wielu mieszkańców. 

Mamy dużo zwolenników koszenia jak i nie koszenia” 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Marek Michalik: „ w moim odczuciu, wysokie trawy 

powodują zagrożenie w ruchu drogowym.” 

Dyrektor Departamentu Ekologii i Klimatu p. Maciej Riemer: w zakresie 

skrzyżowań ten zakaz nie obowiązuje. Odbywaliśmy z Zarządem Dróg i Transportu 

rozmowy, opracowując standardy koszenia.. Rozmawialiśmy o kategoriach, klasach 

dróg. Drogi o najwyższym priorytecie są zwolnione. Ulica Sowińskiego to jest wyjazd 

z ulicy lokalnej.” 
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Wiceprzewodniczący Komisji p. Marek Michalik: „ czy mieliście już sytuację,  

w której zgłosił się mieszkaniec, że trawa była niekoszona i doszło do wypadku 

samochodowego?” 

Dyrektor Departamentu Ekologii i Klimatu p. Maciej Riemer: „ nie słyszałem  

o takim zdarzeniu, żebyśmy mieli roszczenie odszkodowawcze.” 

Radny p. Kosma Nykiel: „odnośnie harmonogramu informowania mieszkańców  

o sprzątaniu miasta, kiedy wpisze się w wyszukiwarkę google, Wydział Gospodarki 

Komunalnej, pierwszy odnośnik jest do strony BIP i tam są zadawane pytania 

dotyczące zakresu usług komunalnych. Warto byłoby te stronę uaktualnić sprawy, 

które nurtują mieszkańców. Z jednej strony koszenie na zero jest niedopuszczalne ze 

względów ekologicznych, z drugiej zostawienie metrowych traw też jest suboptymalne. 

Zastanawiam się, czy w momencie kiedy te trawy są koszone, czy można znaleźć 

półśrodek- kosimy na 10 cm?” 

Dyrektor Departamentu Ekologii i Klimatu p. Maciej Riemer: „ poza okresem 

zakazu koszenia, zalecenia koszenia traw są na 10 cm ale bywa różnie.” 

Radny p. Kosma Nykiel: „ czy można od firm egzekwować kary za koszenie do gołej 

ziemi?” 

P.o. Zastępcy Dyrektora WGK p. Roksana Wołoszczuk: „jeśli chodzi o zawarte  

z wydziałem umowy z wykonawcami przewidziane są kary.” 

Radny p. Kosma Nykiel: „ ile razy nałożono kary i na jaką kwotę?” 

P.o. Zastępcy Dyrektora WGK p. Roksana Wołoszczuk: z mojego doświadczenia, 

w ciągu 3 lat nałożyłam dwie kary za niedotrzymanie standardów.”  

Radny p. Kosma Nykiel: „ odnośnie rozmowy z Panią Dyrektor podczas Komisji ds. 

Transportu dotyczącej tabelki w zakresie utrzymywania przystanków. Mam nadzieję, 

że ona się tworzy. Żeby usprawnić zarzadzanie w naszym mieście, można stworzyć 

rejestr łąk kwietnych, żebyśmy wszyscy wiedzieli, gdzie one są i myślę, że to też 

pomoże w ich utrzymywaniu.” 

Dyrektor Departamentu Ekologii i Klimatu p. Maciej Riemer: „ mamy takie 

zestawienie.” 

P.o. Zastępcy Dyrektora WGK p. Roksana Wołoszczuk: „ w temacie załącznika, 

wystąpiliśmy do MPK o zaktualizowany wykaz przystanków, jak otrzymamy to 

przekażemy Komisji.” 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Marek Michalik: „ chciałem zapytać, ile firm  

z Wami współpracuje jeśli chodzi o koszenie traw? 
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Dyrektor Departamentu Ekologii i Klimatu p. Maciej Riemer: „ 17 firm współpracuje 

z Wydziałem Gospodarki Komunalnej, 9 z  Zarządem Zieleni Miejskiej. Każda z tych 

firm ma rejon miasta , który utrzymuje. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji samodzielnie 

utrzymuje swój teren.” 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Marek Michalik: „ czy wiemy kiedy zakaz koszenia 

obowiązuje?” 

Dyrektor Departamentu Ekologii i Klimatu p. Maciej Riemer: „ od momentu kiedy 

wyślę e-maila do jednostek miejskich. Jest to informacja każdorazowo publikowana na 

stronie miasta. Zwykle jest to od połowy czerwca do lipca.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „chciałbym doprecyzować, kiedy podejmujemy 

decyzję, jakie warunki muszą być spełnione, żebyśmy stwierdzili, że mamy suszę .” 

Dyrektor Departamentu Ekologii i Klimatu p. Maciej Riemer: „ utrzymująca się 

temperatura powyżej 21ºC i brak opadów to są główne przesłanki oraz  prognoza 

meteorologiczna na tydzień, dwa tygodnie.” 

Przewodnicząca Komisji p. Magdalena Gałkiewicz: „ chciałam dopytać odnośnie 

koszenia i kar. Rzeczywiście dwie kary za skoszenie nie na takiej wysokości, która jest 

związana ze standardami to jest bardzo mało. Ja z tego tygodnia dostałam cztery 

interwencje dotyczące skoszenia poniżej 1 cm. Pytanie – czy rzeczywiście po każdej 

usłudze koszenia wyjeżdża inspektor, czy jest to robione wyrywkowo?” 

P.o. Zastępcy Dyrektora WGK p. Roksana Wołoszczuk: „ w przypadku kiedy WGK 

zleca, po zgłoszeniu przez wykonawcę wykonania zlecenia, jedzie inspektor 

spisywany jest protokół odbioru prac. Inspektor nie tylko w ramach tego rejonu ma 

tereny interwencyjne tylko w bieżącym, tudzież w strefie „0” i wtedy jest zobowiązany, 

minimum średnio raz w tygodniu wizytować to miejsce. Objeżdża swój rejon. Czy  

w każdym tygodniu   odwiedza każde to miejsce, nie umiem powiedzieć. Objeżdża 

swój rejon do którego jest przypisany jako nadzorujący pracownik.” 

Przewodnicząca Komisji p. Magdalena Gałkiewicz: „mam takie samo pytanie do 

Zarządu Zieleni Miejskiej.” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ u nas też wykonują te prace firmy zewnętrzne w ramach 

zawartych umów. Działania są takie same jak w WGK. Po wykonanej usłudze, 

inspektor sprawdza jakość wykonanej usługi, czego konsekwencją jest podpisanie 

protokołu odbioru i faktury.” 
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Wiceprzewodniczący Komisji p. Marek Michalik: „ w parku Helenów jest trawiaste 

boisko z koszami do gry. Jak można grać przy takiej nawierzchni, przy wysokiej trawie 

jak odbić piłkę ?” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ na pewno nie jest to działanie celowe, żeby zabronić gry  

w piłkę na tym terenie. Sprawdzę to.” 

Przewodnicząca Komisji p. Magdalena Gałkiewicz: „ czy są plany  przechodzenia 

na kosiarki elektryczne ze spalinowych? Jak wygląda kwestia dmuchaw, które są 

zakazane a jednocześnie wciąż możemy je spotkać.” 

Dyrektor Departamentu Ekologii i Klimatu p. Maciej Riemer: „ jeśli chodzi o sprzęt 

to jest on własnością firm, które pracują na rzecz miasta. Oczywiście możemy 

wprowadzić do umów zapisy o tym, jaki to ma być sprzęt, to naturalnie zostanie 

finansowo przerzucone na miasto. Nie mówię, że to jest zły pomysł, musimy to 

skalkulować. Jeżeli chodzi o dmuchawy, obowiązuje zarządzenie Prezydenta, 

zakazujące wykorzystywania dmuchaw na terenach miejskich z odstępstwem dla 

torowisk i innych miejsc szczególnie trudnych. Jednocześnie przyznaję, że firmy 

niejednokrotnie ten zakaz lekceważą. 

Kolejnym tematem jest nawadnianie drzew – pierwsza część odpowiedzi obejmuje 

inwestycje przebudowywanej ulicy, gdzie montując system nawadniający one są 

przekazywane po okresie inwestycyjnym  do ZZM. One są uruchomione, regularnie 

sprawdzane pod kątem ich funkcjonowania. Zdarzają się punktowe problemy, 

konieczność konserwacji po zimie. Ilość tych systemów jest za  mała. Zmienił się klimat 

i system nawadniający powinniśmy mieć w każdej ulicy na której jest zieleń. Bez tych 

systemów zieleń nie radzi sobie sama , zwłaszcza nowa i niska. Drzewa po 3-4 latach 

od posadzenia są w stanie sobie poradzić. Drzewa sadzone poza inwestycjami, 

obejmującymi przebudowę całych ulic, staramy się nawadniać poprzez montaż 

worków nawadniających. Ilość sadzonych drzew nie idzie w parze z ilością sprzętu, 

jaka dysponujemy. Prowadzimy rozmowy z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji jako 

spółką miejską, żeby nas odciążyli swoim sprzętem. Przy nowych nasadzeniach drzew 

stosujemy zabezpieczenie w postaci szczepienia mikoryzą  czyli grzybnią, która 

wspomaga absorbcję wody o ochronę systemów korzeniowych drzew.  

Jeśli chodzi o usuwanie jemioły z drzew informacje przekaże dyrektor p. Karnicka. Jeśli 

chodzi o bieżące utrzymanie zieleni w pasach ruchu drogowego- nie do końca 
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rozumiemy, jaka była intencja tego pytanie, ale ZZM utrzymuje drzewa w pasach 

drogowych, trawniki utrzymuje WGK.  

Jeśli chodzi o stan drzew na Starym Rynku. Te drzewa były poddawane ekspertyzie 

prze Zarząd Inwestycji Miejskich. Zalecenia brzmiało, aby tych drzew nie usuwać. 

Tego się trzymamy, została usunięta z nich jemioła. Jeżeli chodzi o drzewa na ul. 

Włókienniczej, ZIM ma pełną informację na ten temat i przedstawi ja w dalszej części 

posiedzenia. Jeżeli chodzi  o drzewa  na ul. Rewolucji 1905 na odcinku od ul. 

Kilińskiego do pl. Pokoju- ul. Rewolucji nie była poddawana procesowi inwestycyjnemu 

a jedynie remontowi. W ramach remontu musimy poruszać się w wyznaczonych osiach 

jezdni bez zmiany geometrii pasa drogowego, działając na zgłoszeniu budowlanym  

a nie na pozwoleniu na budowę i bez projektu. Tym samym trzeba było zerwać asfalt 

i chodnik tam gdzie on do tej pory występował . To były prace robione przez Zarząd 

Dróg i Transportu w zeszłym roku. W momencie kiedy zrywamy asfalt i chodnik, 

drzewa są narażone są na uszkodzenia. Nie pojawiło się na ul. Rewolucji więcej drzew 

bo nie przekładaliśmy geometrii pasa drogowego i nie przekładaliśmy sieci. Było to 

podyktowane chęcią szybkiego przeprowadzenia tego remontu.  Jeśli chodzi o bardziej 

szczegółowe informacje to trzeba będzie zwrócić się do ZDiT.  

Jeśli chodzi o zbiornik w Parku Staromiejskim to mam informację, że jutro zostanie 

wymieniony przez wykonawcę  na zlecenie ZIM. Problem będziemy mieli rozwiązany 

w ciągu kilu dni.” 

Radny p. Kosma Nykiel: „ jak wygląda kontrola i sprawdzenie tego, czy były używane 

dmuchawy czy nie ?” 

Dyrektor Departamentu Ekologii i Klimatu p. Maciej Riemer: „ potrzebuję zdjęcia 

ze wskazaniem.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „ chodzi o trawniki na pl. Wolności. Chwaliliśmy się, 

że została wyłożona trawa stadionowa, a w tej chwili  trawnik wygląda jak dziki. Jaki 

jest proces utrzymania tych trawników, koszenia i kto się tym zajmuje?” 

Podinspektor Zarząd Inwestycji Miejskich p. Katarzyna Kłos: „zgodnie z umową 

wykonawca dwa razy w miesiącu powinien przycinać trawę. W zeszłym tygodniu 

byłyśmy na przeglądzie gwarancyjnym i tak uwaga została wpisana.” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „mamy utorowana ścieżkę przez Wydział Kształtowania 

Środowiska, że w przypadku nagłych spraw, możemy zgłosić specjalny wniosek  
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o jednorazowe odstępstwo w tym zakresie, Mówimy o sytuacji kiedy jest zakaz 

koszenia.” 

Radny p. Marcin Hencz: „ proponowałbym odwrotną ścieżkę, że zakaz koszenia nie 

obowiązuje o w określonych przestrzeniach.” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „możemy przekazać taką informację do Wydziału 

Kształtowania Środowiska.” 

Radny p. Damian Raczkowski: „ chciałbym zwrócić uwagę, że na  placu WOŚP od 

strony ul. Zachodniej wszystkie grube słupki są skasowane.” 

Przewodnicząca Komisji p. Magdalena Gałkiewicz: „ mam pytanie odnośnie 

nawadniania, jaka jest częstotliwość uzupełniania worków z wodą? Jaki jest algorytm 

przyznawania drzewom worków? 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „w 2023 r. ZZM zakupił 1200 worków, otrzymaliśmy 

dodatkowe środki w ramach rezerwy. Celem przyznania dodatkowych środków było 

ratowanie i podlewanie drzew. Pod koniec sierpnia  i we wrześniu środki zostały 

przeznaczone na podlewanie, zakup worków i szczepionki mikoryzowe. Nie wszystkie 

drzewa zostały objęte tą ochroną ze względu na niewystarczające środki finansowe. 

Worki są uzupełniane w zależności od potrzeb. Środki wystarczają na wymianę worka 

raz w tygodniu. Na dzisiaj nie mogę powiedzieć, że wszystkie drzewa są podlewane 

raz w tygodniu. Skierowaliśmy siły głównie na al. Włókniarzy, na Rokicińską. 

Niebawem będzie uruchomiony przetarg na wykonawcę, będzie pomoc z ZWIK i wtedy 

będzie trochę łatwiej.” 

Przewodnicząca Komisji p. Magdalena Gałkiewicz: „chciałam zapytać, czy 

wszystkie drzewa są zaszczepiane? 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ nie, zaszczepionych mikoryzą było 2000 drzew. W budżecie 

miasta na ten rok w przetargu mam zabezpieczone nie ilość podlanych drzew tylko 

ilość podlewań. Mam zabezpieczone 2,5 tygodnia podlewania. Jak nam zabraknie to 

wzorem lat ubiegłych, będziemy występować, żeby nie dopuścić do sytuacji, że drzewa 

nie są podlane. Zależy nam, żeby każde drzewo było podlane przynajmniej raz 

 w tygodniu. ”  

Radny p. Damian Raczkowski: „ wydaje mi się, że powinniśmy  sadzić drzewa, 

którym będzie łatwiej sobie poradzić przy warunkach pogodowych. Czy prowadzimy 
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statystykę, ile drzew i które drzewa potrzebują otrzymać system nawadniania? Czy 

wiemy, ile drzew udało się nam uratować dzięki workom nawadniającym?” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ takiego raportu raczej nie mam. Na pewno jest to robione 

na podstawie wizyty w terenie.” 

Przewodnicząca Komisji p. Magdalena Gałkiewicz: „chciałam zadać pytanie 

dotyczące usuwania jemioły – w jaki sposób te drzewa są wyznaczane?” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ my jako ZZM zabiegów związanych z usuwaniem jemioły 

nie prowadzimy. Jest to związane z przeprowadzeniem zabiegów pielęgnacyjnych 

drzew i wiąże się też z usuwaniem jemioły.” 

Radny p. Marcin Hencz: „ jemioła ma pewne znaczenie kulturowe, czy nie można by 

znaleźć formę, która handluje jemiołą i umożliwić im zbiórkę skoro ona tak obficie 

 u nas rośnie? 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ przekażę to pod rozwagę.” 

Przewodnicząca Komisji p. Magdalena Gałkiewicz: „czy wykonawcy prac 

pielęgnacyjnych  mają obowiązek korzystania z wysokich podnośników?” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ zależy to od lokalizacji drzewa. 

Radny p. Kosma Nykiel: „ dostałem zgłoszenie od jednej z mieszkanek , w styczniu 

2022 r. obiecywano usunięcie jemioły z ul. Wierzbowej i do dzisiaj nie zostały 

wykonane te prace. Z czego wynika to opóźnienie ?” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ my takich zgłoszeń dotyczących przycięcia drzew, krzewów 

dziennie otrzymujemy 60-70 próśb. Zwrócimy uwagę na ten przypadek. Po otrzymaniu 

zgłoszenia, inspektor jedzie na wizję lokalną i wnioskodawca otrzymuje odpowiedź ze 

wskazaną datą lub informacją, że dane drzewo nie wymaga podjęcia prac 

pielęgnacyjnych w tej chwili. Nie wiem, dlaczego w tym przypadku tak się nie stało, 

proszę o przeslanie e- maila do mnie, zapoznam się ze sprawą. Przez 2023 r. 

wykonaliśmy prace pielęgnacyjne przy 6 116 drzewach, w tym roku 3551. ” 

Radny p. Mateusz Walasek: „ chciałbym zapytać o przycinanie krzewów w pasach 

drogowych.” 
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Radny p. Kosma Nykiel: „ chciałbym zapytać o przycinanie krzewów przy drogach 

rowerowych. Otrzymałem zgłoszenie od mieszkańca Rokicia, że termin został 

wyznaczony na październik.” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ zgłoszeń o przycięcie krzewów wpływa do nas bardzo dużo. 

Jeżeli mam do wyboru przycięcie drzewa, które zagraża życiu lub zdrowiu to wszystkie 

środki są na to przeznaczane. Przycinanie krzewów wykonujemy sukcesywnie, 

wybieramy zgłoszenia, które są najbardziej dramatyczne. Mamy ekipę, która zajmuje 

się utrzymaniem terenów w mieście i termin 15 października tej korespondencji 

najprawdopodobniej wynika z tego, że teraz cała nasza ekipa, która mamy w ZZM, 

wszystkie jej siły są skierowane na pielęgnowanie drzew centrum i Starych Bałut. 

Prace dotyczące pielęgnacji krzewów są raczej wykonywane w okolicach centrum. Po 

okresie kiedy nie musimy pielić, podlewać i wtedy kiedy jest dobry czas na cięcie 

krzewów, ta ekipa jest kierowania do tych cięć przy krzewach.” 

Radny p. Marcin Hencz: „ razem z p. Barańskim, stworzyliśmy 3 lata temu mapę 

krzewów, które notorycznie zarastają drogi rowerowe. Była wtedy obietnica, że będą 

one podcinane. Jako częsty użytkownik drogi rowerowej wzdłuż ul. Pabianickiej, nie 

zauważyłem radykalnej zmiany. To są nieliczne odcinki dróg rowerowych, gdzie ktoś 

wpadł na pomysł, żeby posadzić duże krzewy i drzewa bezpośrednio przy drodze. 

Jeżeli nie możemy zadbać o to, aby je regularnie pielęgnować to w przypadku krzewów 

może należy pomyśleć o ich usunięciu lub przesadzeniu w inne miejsce.” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ pojedziemy i sprawdzimy ul. Pabianicka i zobaczymy co da 

się zrobić.” 

Przewodnicząca Komisji p. Magdalena Gałkiewicz: „ czy firmy dokonujące cięcia 

techniczne mają nakaz przycinania konarów do pnia czy do skrajni? Jest wiele 

sygnałów, że są przycinane do pnia.” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ do skrajni.” 

Samodzielne stanowisko ds. wsparcia obszarów zieleni p. Jan Maśliński: „ jeżeli 

żywa gałąź została przycięta do pnia  to należy zgłosić sprawę do ZZM.” 

Przewodnicząca Komisji p. Magdalena Gałkiewicz: „ czy firmy, którym zlecane są 

prace pielęgnacyjne mają obowiązek  posiadania podnośników i czy mają obowiązek 
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posiadać dendrologów albo arborystów oraz osoby, które mają uprawnienia do 

wykonywania prac na wysokościach?” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ przy przetargach, na pewno na terenach zabytkowych 

muszą mieć odpowiednie uprawnienia zgodnie z ustawą. Do wykonywania określonej 

pracy muszą posiadać odpowiedni sprzęt. Jeżeli jest pielęgnacja drzew muszą mieć 

taki sprzęt, żeby taką usługę wykonać. Wymogi są odnośnie osób wykonujących 

zabiegi pielęgnacyjne drzew, to nie może być osoba z przypadku, osoba kierująca 

zespołem musi posiadać kierunkowe wykształcenie. Tak jest też jeśli chodzi o parki 

zabytkowe. Odnośnie podnośnika koszowego, nie pamiętam, czy w przetargu 3 lata 

temu wymagaliśmy. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o sprawdzenie i przesłanie informacji drogą 

elektroniczną.  

Wiceprzewodniczący Komisji p. Marek Michalik: jak wygląda sytuacja  

z uschniętymi drzewami? Chciałem zgłosić uschniętą jodłę na głównej alei  Parku 

Piłsudskiego.” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ jeżeli drzewo jest suche, badamy je, sporządzamy opis  

i składamy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego. Otrzymujemy decyzję na wycinkę . 

We wniosku wskazujemy obmiar drzewa, działkę i  informację, gdzie chcemy dokonać 

nasadzenia zastępczego. To wykonuje nasz wykonawca w ramach umowy.  Jeśli jest 

to teren zabytkowy procedura trwa dłużej gdyż każde wycięcie musimy zgłaszać do 

konserwatora zabytków.” 

Przewodnicząca Komisji p. Magdalena Gałkiewicz: „ czy firmy wykonujące  cięcia 

techniczne i pielęgnację muszą się stosować do pewnych standardów?” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ całej umowy nie znam na pamięć, ale są wytyczne jak ma 

wyglądać każde z cięć.” 

Samodzielne stanowisko ds. wsparcia obszarów zieleni p. Jan Maśliński: „mam 

dokumenty z przetargu i na przykład odnośnie krzewów to jest następujący opis – 

przycięcie i formowanie żywopłotów wskazanych przez zamawiającego z trzech stron. 

Wysokość i formę cięcia należy uwzględnić z zamawiającym.” 
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Przewodnicząca Komisji p. Magdalena Gałkiewicz: „ kiedy zostanie ogłoszony 

przetarg na utrzymanie drzew w pasach drogowych? Czy braliście Państwo opinię 

organizacji pozarządowych zajmujących się pielęgnacją drzew  w naszym mieście?” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ ten, który jest obowiązuje do października 2024 r.  Jesteśmy 

w fazie opracowania opisu przedmiotu zamówienia. Korzystamy z naszych zasobów 

kadrowych, inspektorów. Z tego co wiem, z zewnątrz nie mamy do tej pory żadnej 

opinii.”   

Przewodnicząca Komisji p. Magdalena Gałkiewicz: „ czy miasto prowadzi bilanse 

wycinek, nasadzeń kompensacyjnych?” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ przygotujemy takie zestawienie.” 

Radny p. Marcin Hencz: „ chciałabym zapytać o konary powalonych drzew parkach, 

na terenie Popiołów. Słyszałem o trudnościach w sprzedaży drzewa, czy coś się 

zmieniło? Słyszałem od mieszkańców, że sytuacja poprawiła się ” 

Samodzielne stanowisko ds. wsparcia obszarów zieleni p. Jan Maśliński: 

„problem ze sprzedażą drewna pozyskanego w ten sposób jest problem z tego 

powodu, że to drewno nie zawsze jest wartościowe. Dobrej jakości drzewo 

sprzedajemy w ramach działalności Leśnictwa, czasami ogrodu botanicznego. Stała 

sprzedaż jest w ramach działalności Leśnictwa Miejskiego.”  

Przewodnicząca Komisji p. Magdalena Gałkiewicz: „ czy gwarancja na nowe 

nasadzenia obejmuje utrzymanie żywotności roślin przez cały okres gwarancji czy 

tylko na jej zakończenie. W jaki sposób jest to kontrolowane? Jaj wygląda sprawa  

 z nasadzeniami w ramach budżetu obywatelskiego?” 60 drzew na ul. Józefiaka  

obumarło, zostało usunięte i czy będą tam nowe nasadzenia? Podobna sytuacja była 

na al. Ofiar Terroryzmu.” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ jeżeli wycinamy i robimy nasadzenia zastępcze z decyzji to 

mamy udatność drzewa przez okres 3 lata. Wykonawca opiekuje się, dwa razy do 

roku, drzewo jest sprawdzane na wiosnę i na jesień.  Jeśli drzewo jest nam 

przekazywane, wygląda to bardzo różnie. Część jest udatność na drzewa a gwarancja 

na utrzymanie zieleni już nie, w ramach inwestycji. Jeśli chodzi o budżet obywatelski 

jest to zadanie jednoroczne. Jak coś się stanie z drzewem, my je przejmujemy, my je 
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sadzimy jako ZZM , ma 3-letnią gwarancję.” Jeśli chodzi o nasadzenia na ul. Józefiaka 

i Ofiar Terroryzmu, sprawdzę to i zdam raport.”  

Przewodnicząca Komisji p. Magdalena Gałkiewicz: „w jaki sposób jest 

przeprowadzana kontrola podmiotów, które przeprowadzają nasadzenia zastępcze? 

Jaka jest zasada odnośnie terminu nasadzeń po dokonanej wycince? W jaki  sposób 

określane są miejsca nasadzeń zastępczych?” 

Zastępca Dyrektora ds. utrzymania terenów Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej  

p. Agnieszka Karnicka: „ nasadzenia zastępcze jeżeli inicjatorem  jest ZZM wycięcia 

drzewa dostajemy decyzje my sadzimy i my to kontrolujemy. W przypadku inwestycji 

to nasadzenia zastępcze wtedy jest wydana zgoda właścicielska na wycinkę drzewa. 

Drzewo, które zostanie usunięte w związku z realizowaną inwestycją . Wówczas jeżeli 

jest to związane z zielenią, wniosek jest kierowany do ZZM , potem na kolegium, po 

wyrażeniu zgody na wycięcie drzewa wydajemy zgodę właścicielską na usunięcie 

drzewa i w zgodzie wskazujemy termin usunięcia drzewa, termin nasadzenia 

zastępczego wraz z lokalizacją i do tej zgody musi odnieść się Urząd Marszałkowski, 

 a wcześniej jeśli jest to inwestycja drogowa, opinię wydaje również Regionalna 

Dyrekcja Ochrony Środowiska. Te organy wydają zgodę danemu podmiotowi na 

usunięcie drzew i wykonanie nasadzeń. My sugerujemy, potem jest kontrola z Urzędu 

Marszałkowskiego.” 

 

Ad pkt 5 .Sprawy wniesione i wolne wnioski 

Nie zgłoszono żadnych spraw.  

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w obradach i zamknęła posiedzenie 

Komisji. 

 

 

Protokół sporządziła                                              Przewodnicząca Komisji 

 

Joanna Kaźmierczyk          Magdalena Gałkiewicz 

 


